PUBLICIDADE LEGAL
VITÓRIA, 19/11/2024(27) 3321-8600

1 agazeta.com.br/publicidade-legal

CIM POLINORTE
AVISO DE EDITAL

PE. nº 050/2024/Proc. 939/2024
ID: 2024.501C2600003.02.0049

OBJ: REGISTRO DE PREÇO – manutenção de vias urbanas. A
licitação acontecerá dia 06/12/2024 às 09h e se realizará no portal:
www.bll.org.br; site: http://www.cimpolinorte.es.gov.br/

Josiane Dias Rosário
Pregoeira do CIM Polinorte

AVISO DE CHAMAMENTO
Nº. 170/2024

A Findes e suas Entidades torna público que realizará Sessão Disputa aberto na forma
Eletrônico, para Ata de Registro de Preços Aquisição de equipamentos e materiais de
informática(novos e sem uso), para atender a demanda do SESI-DR/ES, SENAI-DR/ES,
FINDES, CINDES, IEL-DR/ES E CONEF. O Chamamento está disponível no site da Findes:
https://licitacoes.sistemafindes.org.br/ e no endereço eletrônico onde ocorrerá a sessão
pública: https://portaldecompras.findes.org.br (Portal de Compras Findes). N.º do ID CAE
2024000036 - Data da sessão de disputa: 28/11/2024 às 14:30 horas.

NOTA: Para se cadastrar acesse:
https://portaldecompras.findes.org.br/Empresa/CadastroExterno/ApresentacaoCadastro.

Gilmar Gonçalves dos Santos
Analista da Comissão de Compras Com Disputa Findes e Entidades

CAMARA MUNICIPAL DE VILA VELHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 2050/2024
CIDADES Nº 2024.076L0200001.02.0001

A Câmara Municipal de Vila Velha, através do seu Pregoeiro, torna
pública a realização do Pregão Eletrônico nº 004/2024. Objeto:
Registro de Preços visando futura e eventual aquisição de materiais
de limpeza e higiene, conforme Termo de Referência. Início do
Acolhimento das Propostas: 21/11/2024. Limite para Acolhi-
mento das Propostas: 09:30H do dia 04/12/2024. Data e Horário
de Abertura da Sessão Pública: 10:00h do dia 04/12/2024.
Informações: O certame será realizado por meio do portal do
Banco do Brasil “www.licitacoes-e.com.br”, estando o edital e seus
anexos também disponíveis no Portal da Transparência da CMVV e
no Portal do PNCP. Outras informações através do e-mail: licitacao@
cmvv.es.gov.br ou pelo telefone (27) 3219-6976, de 8h às 17h.Vila
Velha/ES, 18 de novembro de 2024. Bruno Maciel – Pregoeiro

Torna público que Obteve do
IEMA, através do processo n°
4 4 8 / 2 0 2 4 ,  L i c e n ç a  d e
Instalação (LI nº 335/2024-D),
para atividade de Disposição
Final De Resíduos De Serviço
De Saúde Pós Autoclavagem -
Classe II (exceto RSU E RCC)
na localidade de Putiri, Mun. de
Serra - ES.

VITÓRIA AMBIENTAL
ENGENHARIA E

TECNOLOGIA S/A

PUBLICIDADE LEGAL
VITÓRIA, 19/11/2024(27) 3321-8600

2 agazeta.com.br/publicidade-legal

FUNDO MUNICIPAL DE
SAUDE DE ARACRUZ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº S018/2024

PROCESSO Nº. 31.607/2024
ID. CIDADES: 2024.009E0500001.02.0015

OBJETO: Contratação de empresa prestadora de serviços de locação
de veículos tipo, van, mini-van, carros e motocicletas, pelo período
de 12 meses através do Sistema de Registro de Preços.
EMPRESA VENCEDORA: MASTER AUTOMOTORES LTDA
LOTES: 01, 02, 04, 05 e 06.
TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 2.076.960,00. EMPRESA VENCE-
DORA: VITÓRIA PRIME RENTAL CAR - LOCAÇÃO E COMÉRCIO DE
AUTOMÓVEIS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUÇÃO
E TRANSPORTES LTDA
LOTE: 03.
TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 799.200,00.
TOTAL GERAL (vencedor): R$ 2.876.160,00 (dois milhões, oito-
centos e setenta e seis mil, cento e sessenta reais).
Aracruz, ES 18 de novembro de 2024.

ROSIANE SCARPATT TÓFFOLI
Secretário(a) Municipal de Saúde
Decreto n° 39.858 de 02/06/2021

MUNICÍPIO DE GUARAPARI
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ANÁLISE E APROVAÇÃO DE PROJETOS
(SEMAP)

EDITAL DE AUDIÊNCIA PÚBLICA
A PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPARI, por meio da
Secretaria Municipal de Aprovação de Projetos de Guarapari
- SEMAP, tem a honra de convidar a Vossa Senhoria para participar
da Audiência Pública destinada à apresentação e discussão,
junto à sociedade guarapariense, do Estudo de Impacto à
Vizinhança (EIV) referente ao empreendimento EDIFÍCIO
LUXURY BACUTIA BEACH ECO RESORT, desenvolvido pela
empresa Chácara Engenharia, de responsabilidade do empreendi-
mento P 88 MARLIM EMPREENDIMENTO IMOBILIÁRIO SPE LTDA, a
ser situado na Rua João de Barro, s/nº, Nova Guarapari, Guarapari/
ES, apresentado a esta secretaria através do processo administra-
tivo nº 28963/2024.
A AUDIÊNCIA SERÁ REALIZADA:
DIA: 04 de dezembro de 2024
HORÁRIO: 18:00h
LOCAL: Hotel Meaípe (Auditório)
ENDEREÇO: R. Izaltino Alves de Souza, 74 - Meaípe, Guara-
pari/ ES.
Todo material, projetos e documentos sobre o referido empreen-
dimento, bem como do Estudo de Impacto de Vizinhança - EIV,
encontram-se à disposição para consulta e cópia de todos os cida-
dãos Guaraparienses na SEMAP, no endereço Rua Santana do Iapó,
nº 240, 2º andar, bairro Muquiçaba, Guarapari das 12 às 18 horas,
nos dias úteis.

3 agazeta.com.br/publicidade-legal

Documento assinado digitalmente.
AUTENTICIDADE DA PÁGINA. A autenticidade deste documento
pode ser conferida através do QR Code ao lado.

PUBLICIDADE LEGAL
VITÓRIA, 19/11/2024(27) 3321-8600

SECRETARIA DE GESTÃO E PLANEJAMENTO
EDITAL DE LEILÃO Nº 005/2024

OBJETO: ALIENAÇÃO DE LUMINÁRIAS PÚBLICAS E
EQUIPAMENTO DE TRÂNSITO INSERVÍVEIS

O Município de Vitória-ES, com sede à Av. Mal. Mascarenhas de Moraes, nº 1.927 - Bento Ferreira,
nesta Capital, através da Secretaria de Gestão e Planejamento, com fulcro na Lei 14.133 de 1º de abril
de 2021 e suas modificações posteriores, e nos Decretos Municipais nº 12.366, de 26 de julho de 2005,
nº 12.918, de 02 de agosto de 2006, nº 13.160, de 25 de janeiro de 2007, nº 13.348 de 18 de maio de
2007, nº 16.771, de 29 de julho de 2016, nº 16.860, de 16 de novembro de 2016, Portaria SEGES Nº
058, publicada em 04 de junho de 2021, bem como demais legislações aplicáveis à matéria, conforme
processo administrativo nº 8219050/2024, e de acordo com o disposto no presente Edital e respectivos
anexos, que dele passam a fazer parte integrante para todos os efeitos, torna público, para conhe-
cimento dos interessados, que no dia 11 de dezembro de 2024, com encerramento previsto a partir
das 13 horas, fará realizar Leilão para Alienação de Bens Móveis Inservíveis, na forma SOMENTE
ELETRÔNICO, do tipo MAIOR LANCE POR LOTE. Os interessados poderão iniciar visitação bem
como fazer lances a partir da data posterior a de publicação do edital. Este Edital encontra-se dispo-
nível no site oficial do leilão da Prefeitura Municipal de Vitória, http://leilao.vitoria.es.gov.br e http://
www.beedz.com.br assim como as fotos e descrições dos bens a serem leiloados.

Vitória-ES, 13 de novembro de 2024
Antônio Lima Barcelos

Preposto Municipal
Selene Bacchetti Vicentini

Presidente da Comissão Permanente de Avaliação e Leilão de Bens Patrimoniais
CENTRAL DE LICITAÇÕES, COMPRAS E CONTRATOS

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Vitória, por meio da Central de Licitações, Compras e Contratos, da Subsecretaria
de Gestão Administrativa, torna público que fará realizar licitação com fulcro na Lei Federal nº
14.133/2021, na modalidade Pregão, forma Eletrônica, tipo menor preço por lote, modo de disputa
aberto e fechado, visando atender a Secretaria Municipal de Educação. O edital estará disponível nos
sites: transparencia.vitoria.es.gov.br e portaldecompraspublicas.com.br. PREGÃO ELETRÔNICO Nº
244/2024 - PROCESSO Nº 3774310/2024. ID (CIDADES): 2024.077E0600022.02.0121. OBJETO:
REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APOIO
AOS ALUNOS COM DEFICIÊNCIA E/OU TRANSTORNOS GLOBAIS DO DESENVOLVIMENTO,
QUE APRESENTAM LIMITAÇÕES MOTORAS E OUTRAS QUE ACARRETAM DIFICULDADES DE
CARÁTER PERMANENTE OU TEMPORÁRIO NO AUTOCUIDADO E APOIO AOS ESTUDANTES
QUE DEMANDAM ATENDIMENTO ESPECIAL. Início de entrega das propostas: dia 21/11/2024. Final
de entrega das propostas: às 09h20 do dia 05/12/2024. Abertura das propostas e sessão de disputa:
às 09h30 do dia 05/12/2024. Informações no e-mail: msgoncalves@vitoria.es.gov.br. Telefone.: (27)
3382-6037. Michelly dos Santos Gonçalves - Pregoeira Municipal. Anckimar Pratissolli - Autoridade
Competente da Central de Licitações, Compras e Contratos. Juliana Rohsner Vianna Toniati - Secre-
tária Municipal de Educação. Vitória-ES, 12 de dezembro de 2024.

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Vitória, por meio da Central de Licitações, Compras e Contratos, da Subsecretaria
de Gestão Administrativa, torna público que fará realizar licitação com fulcro na Lei Federal nº
14.133/2021, na modalidade Pregão, forma Eletrônica, tipo menor preço por lote, modo de disputa
aberto e fechado, visando atender a Secretaria Municipal de Saúde. O edital estará disponível nos
sites: transparencia.vitoria.es.gov.br e portaldecompraspublicas.com.br. PREGÃO ELETRÔNICO Nº
245/2024 - PROCESSO Nº 4755645/2024. ID (CIDADES): 2024.077E0600022.01.0132. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA OU COOPERATIVA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE MATERIAL BIOLÓGICO HUMANO (SANGUE, FEZES, URINAS),
INCLUINDO ANATOMIA PATOLÓGICA DE BAIXO RISCO (UN3373) E PEQUENAS CARGAS
(LAUDOS LABORATORIAIS, REQUISIÇÕES DE EXAMES, MATERIAL DE COLETA, DENTRE
OUTROS CONGÊNERES), POR MEIO DE MOTOCICLETAS COM PILOTOS. Início de entrega das
propostas: dia 21/11/2024. Final de entrega das propostas: às 13:00h do dia 05/12/2024. Abertura das
propostas e sessão de disputa: às 13:30h do dia 05/12/2024. Informações no e-mail: kaschwartz@
vitoria.es.gov.br. Telefone.: (27) 3382-6037. Karina Adelina Schwartz - Pregoeira Municipal. Anckimar
Pratissolli - Autoridade Competente da Central de Licitações, Compras e Contratos. Magda Cristina
Lamborghini - Secretária Municipal de Saúde. Vitória-ES, 13 de novembro de 2024.

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Vitória, por meio da Central de Licitações, Compras e Contratos, da Subsecretaria
de Gestão Administrativa, torna público que fará realizar licitação com fulcro na Lei Federal nº
14.133/2021, na modalidade Pregão, forma Eletrônica, tipo menor preço por lote, modo de disputa
aberto e fechado, visando atender a Secretaria Municipal de Educação. O edital estará disponível
nos sites: transparencia.vitoria.es.gov.br e portaldecompraspublicas.com.br. PREGÃO ELETRÔ-
NICO Nº 246/2024 - PROCESSO Nº 6932259/2024. ID (CIDADES): 2024.077E0600022.02.0122.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNERO
ALIMENTÍCIO (FEIJÃO PRETO). Início de entrega das propostas: dia 21/11/2024. Final de entrega
das propostas: às 08:30h do dia 04/12/2024. Abertura das propostas e sessão de disputa: às 09:00h
do dia 04/12/2024. Informações no e-mail: pglyra@vitoria.es.gov.br. Telefone.: (27) 3382-6074.
Pauline Guedes Lyra - Pregoeira Municipal Suplente. Anckimar Pratissolli - Autoridade Competente
da Central de Licitações, Compras e Contratos. Juliana Rohsner Vianna Toniati - Secretária Municipal
de Educação. Vitória-ES, 11 de novembro de 2024.

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Vitória, por meio da Central de Licitações, Compras e Contratos, da Subsecretaria
de Gestão Administrativa, torna público que fará realizar licitação com fulcro na Lei Federal nº
14.133/2021, na modalidade Pregão, forma Eletrônica, tipo menor preço por lote, modo de disputa
aberto e fechado, visando atender aos Órgãos Participantes da Administração Direta Municipal.
O edital estará disponível nos sites: transparencia.vitoria.es.gov.br e portaldecompraspublicas.
com.br. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 248/2024 - PROCESSO Nº 6646086/2024. ID (CIDADES):
2024.077E0600022.02.0123. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE PAPEL HIGIÊNICO. Início de entrega das propostas: dia 21/11/2024. Final de entrega
das propostas: às 09:20 do dia 03/12/2024. Abertura das propostas e sessão de disputa: às 09:30
do dia 03/12/2024. Informações no e-mail: prcontadini@vitoria.es.gov.br. Telefone.: (27) 3332-6889.
Patricia do Rosario Contadini Callado - Pregoeira Municipal. Anckimar Pratissolli - Autoridade Compe-
tente da Central de Licitações, Compras e Contratos. Vitória-ES, 11 de novembro de 2024.

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Vitória, por meio da Central de Licitações, Compras e Contratos, da Subsecretaria
de Gestão Administrativa, torna público que fará realizar licitação com fulcro na Lei Federal nº
14.133/2021, na modalidade Pregão, forma Eletrônica, tipo menor preço por lote, modo de disputa
aberto e fechado, visando atender a Secretaria Municipal de Transportes, Trânsito e Infraestrutura
Urbana. O edital estará disponível nos sites: transparencia.vitoria.es.gov.br e portaldecompraspu-
blicas.com.br. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 249/2024 - PROCESSO Nº 998514/2024. ID (CIDADES):
2024.077E0600022.02.0124. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNE-
CIMENTO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS PARA ILUMINAÇÃO CÊNICA DE
MONUMENTOS (SISTEMA DE ILUMINAÇÃO RGB). Início de entrega das propostas: dia 21/11/2024.
Final de entrega das propostas: às 08:30h do dia 06/12/2024. Abertura das propostas e sessão de
disputa: às 09:00h do dia 06/12/2024. Informações no e-mail: kaschwartz@vitoria.es.gov.br. Telefone.:
(27) 3382-6037/6074. Karina Adelina Schwartz - Pregoeira Municipal. Anckimar Pratissolli - Autoridade
Competente da Central de Licitações, Compras e Contratos. Alex Mariano - Secretário Municipal de
Transportes, Trânsito e Infraestrutura Urbana. Vitória-ES, 11 de novembro de 2024.

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Vitória, por meio da Central de Licitações, Compras e Contratos, da Subsecretaria de
Gestão Administrativa, torna público que fará realizar licitação com fulcro na Lei Federal nº 14.133/2021,
na modalidade Pregão, forma Eletrônica, tipo menor preço por lote, modo de disputa aberto e fechado,
visando atender a Secretaria Municipal de Gestão e Planejamento. O edital estará disponível nos
sites: transparencia.vitoria.es.gov.br e portaldecompraspublicas.com.br. PREGÃO ELETRÔNICO Nº
251/2024 - PROCESSO Nº 6958180/2024. ID (CIDADES): 2024.077E0600022.01.0135. OBJETO:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CESSÃO DE USO DE SOFTWARE PARA AUXÍLIO NA FORMAÇÃO
E ELABORAÇÃO DE MAPA DE PREÇOS DAS CONTRATAÇÕES PÚBLICAS. Início de entrega das
propostas: dia 21/11/2024. Final de entrega das propostas: às 08:30h do dia 09/12/2024. Abertura das
propostas e sessão de disputa: às 09:00h do dia 09/12/2024. Informações no e-mail: pglyra@vitoria.
es.gov.br. Telefone.: (27) 3382-6074. Pauline Guedes Lyra - Pregoeira Municipal Suplente. Anckimar
Pratissolli - Autoridade Competente da Central de Licitações, Compras e Contratos. Regis Mattos
Teixeira - Secretário Municipal de Gestão e Planejamento. Vitória-ES, 12 de novembro de 2024.

		2024-11-18T18:00:33-0300
	S A A GAZETA:28133619001408